
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

FINANZIAMENTO REGIONALE  PER LA REALIZZAZIONE DI SISTEMI 
CONTROLLO TARGHE IN RELAZIONE ALLA LIMITAZIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER MOTIVI AMBIENTALI  - ANNO 2021 - 
APPROVAZIONE PROGETTO  E PIANO DELLE RISORSE FINANZIARIE

Nr. Progr.

Seduta NR.

 36 

21/04/2021

 15 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno VENTUNO del mese di APRILE alle ore 18:00 convocata 
con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA INFORMATICO si è 
riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 21/04/2021 

 

 

OGGETTO: 
FINANZIAMENTO REGIONALE  PER LA REALIZZAZIONE DI SISTEMI 

CONTROLLO TARGHE IN RELAZIONE ALLA LIMITAZIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER MOTIVI AMBIENTALI  - ANNO 2021 - 
APPROVAZIONE PROGETTO  E PIANO DELLE RISORSE FINANZIARIE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
     Premesso che la Regione Lombardia, con D.d.s. 18 febbraio 2021 ha approvato 
il bando per l’assegnazione di finanziamenti a favore di Comuni , per la realizzazione di 
sistemi di controllo delle targhe in relazione alla limitazione della circolazione veicolare 
per  motivi ambientali. 
 

Viste le condizioni  contenute nel bando  e ritenuto di realizzare, nell’ambito dei 
progetti finanziati dalla Regione Lombardia, due postazioni di controllo su importanti 
arterie di traffico, quali quelle  di connessione con i Comuni  di Dairago e Parabiago, in 
modo da realizzare un pano di intervento   finalizzato al controllo dei veicoli circolanti e 
quindi al miglioramento della condizione ambientale  del  Comune di Busto Garolfo 

 

  Esaminato il  progetto   ove sono  indicati in  forma tabellare i costo presunti del 

progetto – iva compresa -. ove  l’Amministrazione comunale mette a disposizione fondi 

propri corrispondenti al 30% del costo totale  del progetto  
 

STIMA DEI COSTI  

Centro di Controllo  €     4.480,00 

Rete Radio  €     2.800,00 

Varchi Targhe  €   26.386,66 

Manutenzioni  €     2.000,00 

TOTALE costi progetto  €  35.666,66 

  

Somme messe a disposizione dall’amministrazione ( 30%) €    10.700,00 

TOTALE contributo regionale (70%)  €    24.966,66 

 

  Dato quindi  atto del riparto dei costi del progetto:   

 
− Costo   totale del progetto                                              -  €    35.666, 66    
− Quota a carico  del Comune (30% del costo totale)      -  €     10.700,00 

− Contributo  regionale  (70% del costo totale)                -  €    24.966,66 
                                                          
  

    Dato atto che, a seguito conferma assegnazione dei fondi regionali, l’Ente 
provvederà alle necessarie variazioni di bilancio; 

 
    Visto l'art. 48, comma 1^ del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

    Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente 
proposta di deliberazione il responsabili di area Vigilanza e Finanziaria  hanno espresso 
rispettivamente parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
stessa, acquisiti agli atti; 

 
  Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 21/04/2021 

 

 

 
D E L I B E R A 

 
      1) di approvare il  progetto finalizzato alla realizzazione di sistemi di controllo delle 

targhe in relazione alla limitazione della circolazione veicolare per  motivi ambientali, 
presentando domanda di contributo  alla Regione Lombardia , come previsto dal bando 
regionale Lombardia, approvato D.d.s. 18 febbraio 2021,  in qualità di Comune singolo. 

      
     Il  progetto allegato  rappresenta  parte integrante della presente deliberazione, ed è   

costituito dai seguenti documenti : 
 

• Relazione  illustrativa del progetto con il riparto dei costi stimati  di 
realizzazione:  

•  
− Costo   totale del progetto                                            -  €    35.666,66    
− Quota a carico  del Comune (30% del costo totale)      -  €    10.700,00 

− Contributo  regionale  (70% del costo totale)               -  €    24.966,66 
 

 
2)   di dare atto che, dopo l’approvazione del progetto  da parte di Regione Lombardia, 

si provvederà alle necessarie variazioni di bilancio e che, in caso di riduzione, 
l’importo complessivo del progetto verrà conseguentemente ridotto; 

 
3)   di impegnarsi a: 
 
 - realizzare il progetto con le modalità indicate nello stesso; 
 
- trasmettere la rendicontazione finale del progetto entro il termine  del 20.12.2021; 
 
- trasmettere i dati dei flussi di traffico e la relativa caratterizzazione per classi 
ambientali dei veicoli in modo periodico e sistematico per il triennio successivo 
all’attivazione degli impianti; 
 
- comunicare variazioni dei requisiti di concessione del finanziamento; 
 
- non realizzare varianti di progetto senza la preventiva autorizzazione regionale; 
 
- rispettare la normativa in materia fiscale. previdenziale e di sicurezza dei lavoratori; 
 
 
5) Il Responsabile  dell’Area Vigilanza Dr. Antonello Grassi,  è responsabile del 

progetto e  delegato alla sottoscrizione dei relativi atti. 
 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 21/04/2021 

 

 

D E L I B E R A  
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 21/04/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 36 del 21/04/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

FINANZIAMENTO REGIONALE  PER LA REALIZZAZIONE DI SISTEMI CONTROLLO TARGHE IN 
RELAZIONE ALLA LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER MOTIVI AMBIENTALI  - 
ANNO 2021 - APPROVAZIONE PROGETTO  E PIANO DELLE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott. ANTONELLO GRASSI

Data   15/04/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


























		2021-04-27T10:30:41+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-04-27T12:25:20+0200
	BIONDI SUSANNA




